
 تاکید رئیس جمهور بر تسهیل 
ورود و خروج کالا در گمرکات کشور

گمرکات  در  کالا  خروج  و  ورود  تسهیل  گفت:  جمهور  رئیس 
گزارش   است.به  تجارت  حوزه  در  دولت  مهم  اولویت های  از  کشور 
جلسه  سی امین  و  دویست  جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور 
برگزار و گزارشی از آخرین وضعیت واردات کالا در گمرکات کشور و 
همچنین موجودی کالا های اساسی در انبار ها و گمرکات و اقدامات 
انجام شده برای ترخیص سریع این کالا ها و توزیع آن به بازار مصرف 

ارائه شد.
در  کالا  خروج  و  ورود  تسهیل  زمینه  این  در  روحانی  آقای 
گمرکات کشور را از اولویت های مهم دولت در حوزه تجارت عنوان 
کرد و افزود: ترخیص کالا های اساسی از گمرکات کشور، باید بدون 
با شفافیت از سوی دستگاه های  تعلل و در کوتاه ترین زمان همراه 
مرتبط انجام و مصوبه ستاد اقتصادی دولت در این زمینه، به طور 

کامل اجرایی شود.
وی در این زمینه با اشاره به راه اندازی سامانه جامع تجارت، 
خاطرنشان کرد: با توجه به موجودی فراوان کالا در گمرکات کشور 
و پیشرفت هایی که در زمینه ثبت اطلاعات، نحوه ترخیص و تسریع 
در به حداقل رساندن زمان ترخیص کالا ها حاصل شده است، سرعت 
بخشیدن به ترخیص کالا های اولویت دار از ضرورت های حیاتی کشور 

است.
رئیس جمهور همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت را موظف 
کرد برای تامین کالا های اساسی و نیاز های بخش تولید کشور در 
هماهنگی با وزارت امور اقتصادی و دارائی، وزارت جهاد کشاورزی و 
بانک مرکزی بر اساس دستورالعمل ابلاغی برای تسریع در ترخیص 
کالا های اولویت دار اقدام و گزارش هفتگی از اقدامات انجام شده در 

این خصوص را به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کند.
در این جلسه تاکید شد که با توجه به ابلاغ مصوبات مربوط به 
رفع مشکل رسوب کالا های اساسی در گمرک و بنادر و تسهیلات 
فراهم شده صاحبان کالا باید فورا نسبت به تعیین تکلیف کالا های 

خود اقدام کنند.
کشور،  علیه  ظالمانه  تحریم های  گرچه  افزود:  روحانی  اقای 
دسترسی به ارز را سخت کرده است و بانک مرکزی با تلاش فراوان 
نهاده های  واردکنندگان  اختیار  در  و  کرده  تهیه  را  نیاز  مورد  ارز 
دامی قرار می دهد، اما با تمهیدات اندیشیده شده مشکلی در تامین 

نهاده های دامی در سال جاری نخواهیم داشت.

حمایت تمام قد شی از اسد
ارسال  با  دوشنبه  روز  چین  رئیس جمهور  جینپینگ«  »شی 
پیامی، پیروزی »بشار اسد« در انتخابات ریاست جمهوری سوریه را 
تبریک گفت.به گزارش شبکه »سی جی تی ان«، رئیس جمهور چین 
در پیام خود با تقدیر از دوستی دیرینه بین چین و سوریه تأکید کرد 
که دمشق یکی از اولین پایتخت های کشور های عربی بوده که روابط 
برای  که  کرد  تصریح  ادامه  در  کرد.شی  برقرار  با چین  دیپلماتیک 
توسعه روابط دوجانبه میان سوریه و چین ارزش قائل است و تمایل 
دارد تا با همکاری با رئیس جمهور سوریه، روابط را در زمانی که هر دو 
کشور شصت و پنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک دوجانبه را جشن 
می گیرند، توسعه بخشند.رئیس جمهور چین بر حمایت قاطعانه چین 
برای دفاع از سوریه در دفاع از حاکمیت ملی، استقلال و تمامیت ارضی 
تأکید کرد و به همتای سوری خود اطمینان داد که پکن با بالاترین 
ظرفیت خود به سوریه در مقابله با »کووید-۱۹«، بهبود اقتصادی و 
بهبود معیشت کمک خواهد کرد.انتخابات ریاست جمهوری سوریه 
نامزد  رقابت سه  با  )پنجم خردادماه(  روز چهارشنبه هفته گذشته 
برگزار شد که در نهایت طبق اعلام منابع رسمی، بشار اسد موفق شد 
با کسب ۹۵ درصد آرا به پیروزی دست یابد.»حموده صباغ« رئیس 
پارلمان سوریه در کنفرانس خبری اعلام نتایج انتخابات گفت که ۱۴ 
میلیون و ۲۳۹ هزار شهروند سوریه در انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور شرکت کردند.پیش از این نیز، »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین روز جمعه )هفتم خردادماه( ضمن تبریک به اسد 
برای پیروزی در انتخابات گفت: »چین و سوریه دوستان سنتی خوبی 
هستند. چین قویاً از سوریه در محافظت از حق حاکمیت، استقلال و 

تمامیت ارضی خود حمایت می کند«.

دادستان تهران توصیه کرد نه تهدید!
برخی  اظهارنظر  پی  در  تهران  انقلاب  و  عمومی  دادسرای 
کاندیداها درباره گفته های دادستان تهران مبنی بر اینکه »در صورت 
و  قاطعانه  قانونی  موازین  وفق  نظام،  قرمز  از خطوط  نامزدها  عبور 
بدون در نظر گرفتن موقعیت و جایگاه، با آنها برخورد خواهد شد« 

اطلاعیه ای صادر کرد. متن این اطلاعیه به شرح زیر است:
۱. دادستان های مختلف مراکز استان و شهرستان ها در اجرای 
تکلیف قانونی خود مبنی بر رسیدگی به تخلفات انتخاباتی، در دوره 
پیشگیری  برای  قانونی  هشدار  و  تذکر  ارائه   به  اقدام  مختلف  های 
با  مطابق  نیز  اخیر  تذکرات  و  کرده است  انتخاباتی  جرائم  وقوع  از 
رویه همه دوره های انتخابات و برای پیشگیری از  تخلفات احتمالی 

انتخاباتی بوده است.
۲.ریاست محترم قوه قضائیه در ابتدای ورود به عرصه انتخابات، 
در جمع مسئولین عالی قضائی تاکید کردند که مبادا حضور ایشان 
در انتخابات مانع از اجرای وظایف قانونی بخش های مختلف دستگاه 
قضائی شود و بر همین اساس تاکید کردند با هرگونه تخلف احتمالی 
حتی از جانب طرفداران و یا ستادهای ایشان، همچون سایر کاندیداها 

طبق ضوابط قانونی برخورد شود.
انتخابات همزمان از جمله  باتوجه به درجریان بودن چهار   .۳
انتخابات شوراهای شهر و روستا، مجلس خبرگان، میاندوره ای مجلس 
شورای اسلامی و ریاست جمهوری، تذکرات صادره از جانب دادستانی 
شامل کلیه نامزدها و ستادهای آنها در انتخابات های مختلف می باشد. 
نباید توصیه و تاکید بر اجرای قانون را به عنوان تهدید تلقی کرد بلکه 
انتظار می رود کاندیداهای محترم با پرهیز از سوء برداشت سیاسی، 
پیرامون انجام تکالیف قانونی دستگاه قضایی، خود مروج اجرای قانون 

باشند.
علی القاصی یکشنبه ۹ خرداد، در جلسه هماهنگی ارتقاء سطح 
عملکرد دستگاه های قضایی و امنیتی در انتخابات پیش رو، گفت: 
پیشگیری  رویکرد  دارد  ضرورت  انتخابات  تخلفات  جرائم  پیرامون 
و  دادستان  معاونین  رو  این  از  گیرد،  قرار  توجه  مورد  مقابله  بر 
دادستان های شهرستان ها در مواجه با جرائم تخلفات انتخاباتی سعه 
صدر لازم را داشته باشند و دقت نمایند از اموال عمومی و بیت المال 
له و یا علیه نامزدهای انتخابات مورد استفاده قرار نگیرد و نامزدهای 
انتخاباتی در تبلیغات و سخنرانی ها از خطوط قرمز نظام عبور نکنند 
و منافع ملی را بر مصالح و منافع شخصی، حزبی و جناحی و گروهی 
ترجیح دهند و در صورت عبور از خطوط قرمز نظام، وفق موازین 
قانونی قاطعانه و بدون در نظر گرفتن موقعیت و جایگاه، با آنها برخورد 

خواهد شد.

تبعه چینی عامل انتشار تصاویر دختران ایرانی 
در کاشان دستگیر شد

روح الله دهقانی دادستان عمومی و انقلاب کاشان با اشاره به 
انتشار تصاویر خصوصی یک تبعه چینی با دختران و زنان ایرانی در 
فضای مجازی اظهار داشت: انتشار این تصاویر واکنش های زیادی را 

از طرف هموطنان ایرانی در پی داشت.
وی با بیان اینکه در این پرونده شاکیان خصوصی هم اقدام به 
شکایت کرده بودند، ابراز داشت: با توجه به حساسیت موضوع این 

پرونده در دستور کار مقامات قضائی و انتظامی قرار گرفت.
دادستان عمومی و انقلاب اسلامی کاشان با اشاره به اینکه این 
انتظامی و اطلاعاتی در عوارضی  نیرو های  فرد شب گذشته توسط 
کاشان دستگیر شد، تصریح کرد: متهم ضمن تفهیم اتهام بازداشت و 

با اعمال ماده ۱۲۱ تحت الحفظ به تهران منتقل خواهد شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه مخالفت 
با یکجانبه  گرایی و صیانت از چندجانبه گرایی از اولویت  های 
ایران است، گفت: جمهوری  مهم مجلس شورای اسلامی 
اسلامی ایران ضمنِ حفظِ تناسب و توازن در روابط خارجیِ 
خود با مناطق مختلف جهان، بر نگاهِ ویژه به همسایگان و 
قارّه  ی تاریخی، تمدنی و ادیانیِ آسیا که محل سکونتِ همه 

ماست، تأکید ویژه  ای دارد.
محمدباقر قالیباف صبح سه شنبه در افتتاحیه دومین 
اقتصادی  پارلمانی سازمان همکاری های  کنفرانس مجمع 
)PAECO(   که در کشور پاکستان برگزار شده است به 
صورت ارتباط تصویری حضور پیدا کرد و گفت: جناب آقای 
ابتدا  اسد قیصر، رئیس محترم مجلس ملی پاکستان، در 
لازم می  دانم از میزبانی جنابعالی و همکاران محترم شما در 
پارلمان پاکستان برای برگزاری شایسته  این اجلاس تشکر و 
قدردانی کنم. همچنین مایلم از جناب  عالی، برای دعوت از 
اینجانب جهت مشارکت در این نشست مهم، سپاسگزاری 

کنم.
همانگونه  داد:  ادامه  اسلامی،  شورای  مجلس  رئیس 
که استحضار دارید، اینجانب مقدمات سفر را برای حضور 
در اجلاس مهمِ PAECO )پا اکِو( و همچنین دیدارهای 
برادر  و  عالیرتبه کشور دوست  با مقامات  رسمی دوجانبه 
دلیل  به  اما  ساختم،  فراهم  پاکستان  اسلامی  جمهوری 
ملاحظات و محدودیت  های بهداشتی اعمال شده از سوی 
ستاد کرونا، اکنون به صورت مجازی در جمع شما حضور 
ویروس منحوس  این  زودتر شرِّ  امیدوارم هرچه  و  یافته  ام 
از جهان کوتاه شود. إن  شاءالله در اولین فرصت نزدیک به 

اسلام  آباد سفر خواهم کرد.
رئیس قوه مقننه افزود: منطقه اکو با ۸ میلیون کیلومتر 
مربع مساحت و قریب نیم میلیارد نفر جمعیت، برخوردار از 
نعمات و موهبت  های سرشار الهی است. این منطقه مهم 
دارای منابع و ثروت طبیعی و انسانی و موقعیتِ کم  نظیرِ 
جغرافیایی است، به نحوی که اروپا را به چین و شرقِ دور 
متصل می  کند و روسیه و آسیای مرکزی را به خلیج فارس، 

دریای عمان و اقیانوس هند، پیوند می دهد.
اکو  منطقه   ملت  های  میان  عمیق  پیوند های 

سرمایه بی  نظیری برای توسعه اقتصادی است
پیوند های  به  باید  این ها،  کنار  در  کرد:  تصریح  وی 
فرهنگی و تاریخیِ عمیقِ میان ملت  های منطقه  ی اکو اشاره 
کردکه ظرفیت و سرمایه بی  نظیری برای توسعه اقتصادی 
و ارتقاء سطح رفاهِ مردمِ منطقه و رشد و تعالیِ معنویِ آنها 

فراهم ساخته است.
مجمع  امروز،  گفت:  کشور،  قانونگذاری  نهاد  رئیس 
پارلمانی اکو این فرصت را در اختیار ما، به عنوان نمایندگان 
مردم کشورهای عضو قرار داده است تا با حمایت  های مؤثر 
بلندِ  اهدافِ  تحقق  در  دولت  هایمان  به  نظارتی،  و  قانونی 
این  انتخابِ هوشمندانه  موضوعِ  سازمان اکو کمک کنیم. 
نشست، یعنی ارتقاء مشارکت پارلمانی با هدف همگرایی 
گام  هایِ  شاءالله  إن  تا  است  ارزنده- ای  فرصت  منطقه  ای 

بلندی را در این راستا برداریم.
دستاوردهای سازمان اکو تناسبی با ظرفیت  های 

بالقوه ندارد
وی تصریح کرد: مایه خرسندی است که طی سال های 
اخیر اقدامات شایسته  ای برای توسعه همکاری  های اقتصادی 
در چارچوب اکو صورت گرفته است. با این حال و با وجود 
زیرساختِ  ایجاد  در جهت  آمده،  بعمل  ارزشمندِ  اقدامات 
اکو، در دستاوردهایِ حاصله،  نهادسازیِ متنوع در  لازم و 
بالقوه مشاهده نمی  شود و امور به  تناسبی با ظرفیت  های 

کُندی جریان دارد. بی  شک این اجلاس فرصت مهمی را 
برای رایزنی، تبادل نظر و رفع کاستی  ها و حرکتِ پویا و رو به 

جلو فراهم خواهد ساخت.
قرن کنونی متعلق به آسیا است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مایلم اشاره کنم 
که قرن کنونی، متعلق به آسیا است و جمهوری اسلامی 
ایران ضمنِ حفظِ تناسب و توازن در روابط خارجیِ خود با 
مناطق مختلف جهان، بر نگاهِ ویژه به همسایگان و قارّه  ی 
تاریخی، تمدنی و ادیانیِ آسیا که محل سکونتِ همه ماست، 

تأکید ویژه  ای دارد.       
قالیباف اضافه کرد: با درک صحیح از نقش پارلمان ها 
و جایگاه دیپلماسی پارلمانی در تقویت روابط بین کشورها و 
تعمیق همکاری های بین المللی در حوزه آسیا و اکو، تأکید 
می کنم که مجلس شورای اسلامی ایران از همان ابتدا، از 
پیشنهاد مجلس ملی پاکستان برای تأسیس مجمع پارلمانی 
اکو به گرمی استقبال و به سرعت فرآیند داخلی تصویب 

اساسنامه آن را نیز طی کرد.
دیپلماسی  برای  بستری  اکو  پارلمانی  مجمع 

پارلمانی منطقه  ای است
رئیس قوه مقننه ادامه داد: امروزه، مجمع پارلمانی اکو 
نه تنها بستری برای دیپلماسی پارلمانی منطقه  ای از طریق 
تبادل  نظر، هم فکری، هم افزایی و هم سویی پارلمان  های ملی 
کشورهای عضو است، بلکه خواهد توانست فضایِ جدیدی را 
برای نمایندگان پارلمان  ها در سطح منطقه مهمِ ما، فراهم 

آورد.
داد: معتقدیم PAECO  می  تواند ضمن  ادامه  وی 
ایجاد شبکه پارلمانی، با همتایان خود در دیگر کشورهای 
عضو اکو رایزنی و تعامل نموده و حمایت  های لازمِ پارلمانی 
در شرایط سختِ  ویژه  به  و  منطقه  ای  از همکاری  های  را 

اقتصادی ناشی از همه  گیری بیماری کرونا فراهم نماید.
قالیباف گفت: بی  تردید، وجود چنین سازوکاری نه تنها 
دولت  های کشورهایِ عضو را در قبول تعهدات در چارچوب 
اکو از حمایت  های پارلمانی بهره  مند می سازد، بلکه بخشِ 
و  ها  پروژه   در  مشارکت  زمینه  در  را  کشورها  خصوصیِ 

همکاری های منطقه  ای راغب  تر خواهد کرد.
حمایت  مورد  آن  فعالیت  های  و  اکو  سازمان 

مجلس ایران است
رئیس مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مخالفت با 
یکجانبه  گرایی و صیانت از چندجانبه گرایی از اولویت  های 
مهم مجلس شورای اسلامی ایران است. همچنین تلاش های 
جمعیِ کشورهای همسو، برای تحقق یک نظام اقتصادی بین 
 المللیِ عادلانه و غیرتبعیض  آمیز و از آن طریق، دستیابی به 

رشد اقتصادی، توسعه متوازن، رفاه و سعادت مردم، حفظ 
ارزش  ها و فرهنگ  های ملی، دینی و کسب جایگاهِ مناسب 
در روابط بین  المللی، همواره مورد حمایتِ نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی ایران بوده است. از این منظر نیز 

سازمان اکو و فعالیت های آن، مورد حمایتِ ما می  باشد.
مجلس ایران از تمامی ظرفیت  های تقنینی خود 

برای ایفایِ نقش مؤثرتر در اکو استفاده کرده
تمامی  از  اسلامی  شورای  مجلس  افزود:  وی 
بخش های  به  کمک  هدف  با  خود  تقنینی  ظرفیت  های 
خصوصی و دولتیِ ایران برای ایفایِ نقش فعال تر و مؤثرتر 
در چارچوبِ همکاری  های اکو استفاده کرده و خواهد کرد؛ 
و آمادگی کامل دارد تا فعالانه، در اجرای توافقاتی که برای 
هرچه مؤثرتر کردن مجمع پارلمانی اکو حاصل خواهد شد، 

مشارکت نماید.
اکو از فرصت برگزاری نشست  های پارلمانی برای 

شناساندن بیشتر منطقه استفاده کند
قالب  در  ایران  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
علاوه   PAECO ضروریست  گفت:  گانه،   ۶ پیشنهاداتی 
بر نشست های ادواری خود، از فرصت برگزاری نشست  های 
پارلمانی دیگر، در سطح منطقه و جهان برای شناساندن 
بیشترِ منطقه همکاریECOِ  بهره برداری نماید. قطعاً این 
مهم در شکوفایی هرچه بیشتر مجمع کارساز خواهد بود. 
همکاران من آمادگی دارند، در تدوین دستور-العملی برای 

این منظور، فعالانه مساعدت و همکاری نمایند.
اسلام   اقدامات  به  نسبت  اکو  پارلمانی  مجمع 

هراسانه واکنش  های جمعی نشان دهد
افزود: پارلمان  های عضو اکو و به طور  وی همچنین 
مشخص مجمع پارلمانی اکو می توانند نسبت به اقدامات 
قرار  هدف  بر  علاوه  که  یافته  ای  سازمان  هراسانه  اسلام  
دادن ارزش  ها و کرامت  های متعالی دین مبین اسلام، آثار 
منفی اقتصادی و توسعه  ای گسترده برای کشورهای اسلامی 
به همراه داشته است؛ واکنش  های  اکو  و کشورهای عضو 
جمعی از خود نشان دهند و پشتیبانی  های تقنینی لازم را از 

قربانیان این دسایسِ شیطانی بعمل آورند.
تجارت  توسعه  زمینه  در  جدی  مشارکت های 

درون منطقه  ای ساماندهی شوند
قالیباف اضافه کرد: معتقدیم باید همکاری و مشارکت 
توسعه  و  منطقه  ای  تجارت درون  توسعه  زمینه  در  جدّی 
تراتزیت،  و  نقل  و  حمل  نظیر  حوزه  هایی  در  همکاری  ها 
انرژی، کشاورزی، مباحث مهم محیط زیست، علم و فناوری 
اکو،  سازمان  اهداف  تحقق  راستای  در  را  گردشگری  و 

ساماندهی کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: همگان بر این 
باوریم که توسعه تجارت و تعمیق همکاری  ها در منطقه، 
نیازمندِ ایجاد سازوکارهایی برای تسهیل تجارت میان اعضاء 
از طریق تسهیلِ مقررات گمرکی، مالی، بانکی و نیز توجه 
جدّی به ظرفیتِ بالایِ بخش خصوصی می باشد. در نتیجه 
یافتن سازوکاری برای تسهیل هرچه بیشترِ فعالیتِ بخش 

خصوصی کشورهایِ عضو اکو  حائز اهمیت می  باشد.
وی در پنجمین پیشنهاد با بیان اینکه مشارکت فعال 
کشورهای عضو، در کارآمد سازی نهادهای موجودِ اکو نظیر 
بانک توسعه و تجارت، بیمه اتکائی، اتاق بازرگانی و مؤسسه 
استاندارد اکو، می  تواند نقش بسزایی در تحقق اهداف این 
سازمان داشته باشد، ششمین پیشنهاد خود را نیز چنین 
مطرح کرد: باید به سازوکارهای غیر اقتصادی، در چارچوب 
اکو نیز اشاره نمود. سازوکارهایی که می  توانند نقش مهمی را 
در تثبیت و تقویت مناسبات و همکاری های اقتصادی مابین 

کشورهای عضو ایفا -نمایند.
این  در  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
میان اهمیت سازوکارهایی نظیر مجمع پارلمانی اکو، مرکز 
منطقه  ای مبازه با فساد اکو، سازمان در دست تأسیس اکِوپلُ 
)پلیس اکو(، سازوکار در دست تأسیس همکاری  های قضایی 
اکو و همکاری  های منطقه  ای در حوزه مبارزه با قاچاق مواد 

مخدر، قابل ذکر است.
از  بسیاری  فلسطین  مردم  روزه   ۱۲ مقاومت 
کشورها و ملت ها را به حمایت از این مردم مظلوم 

واداشت
قالیباف ادامه داد: در روزهای اخیر، جهان شاهد تکرار 
جنایات گسترده رژیم جعلی اسرائیل، علیه مردم فلسطین 
و به ویژه کشتار زنان و کودکان بوده است. خوشبختانه در 
مقاومت ۱۲ روزه  یِ اخیرِ مردم فلسطین، ملت  ها، کشورها 
و حتی بسیاری از دولت  های اسلامی، پایِ  کار آمدند و به 
هر شکل ممکن از مردم مظلوم و مجاهد فلسطین حمایت 
کردند. این ایستادگی در مقابل اقداماتِ صهیونیست  ها برای 
تصرّفِ مسجد الاقصی، قبله  اول مسلمین و مقابله با یهودی 
سازیِ قدس، با شکست تل آویو و درخواست آتش  بس از 

سوی صهیونیست  ها پایان یافت.       
 رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با یادآوری اینکه 
ما در هفته گذشته، اجلاس پارلمانیِ کمیته ویژه فلسطینِ 
پارلمان  ها  نمایندگان  حضور  با  را  اسلامی  کشورهای 
کشورهای اسلامیِ عضو، در تهران برگزار کردیم، اضافه 
کرد: شرکت کنندگان در اجلاس بر ضرورت حمایت از 
فلسطین و محاکمه  یِ جنایتکارانی که مسئول نسل  کشی 
صهیونیستی می باشند،  رژیم  آپارتایدِ  بر  مبتنی  رفتارِ  و 

تأکید کردند.
افزود: مایلم  پایان  رئیس مجلس شورای اسلامی در 
از  یکی  عنوان  به  ایران  اسلامی  که جمهوری  کنم  تأکید 
و  اعضاء  پیوندِ  تحکیمِ  در جهت  اکو،  بنیانگذاران سازمانِ 
تقویت توانمندی  های این سازمان، از هیچ کوششی فروگذار 
نخواهد کرد و در این راستا، مجلس شورای اسلامی ایران به 
عنوان مجمعِ نمایندگان ملت ایران، آمادگی خود را در جهت 
رفع موانعِ حقوقی و قانونی و تسهیل همکاری  های اعضاء 

برای تحقق اهداف سازمان اکو، اعلام می دارد.
از  با اغتنام  رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
پذیرش  برای  را  اسلامی  شورای  مجلس  آمادگی  فرصت، 
میزبانی اجلاس بعدی PAECO در تهران اعلام می  دارم. 
مجدداً از جنابعالی و همکاران خود در مجالس ملی و سنایِ 
پاکستان به  به واسطه  ی میزبانی و ترتیباتِ عالی این نشستِ 

مهم، تشکر می کنم.

سخنگوی دولت گفت: نه اجازه می دهیم که گفتگو های وین فرسایشی شود 
و نه تعجیلی برای رسیدن به توافق داریم. ملاک و سنجه ما حقوق ملت و تامین 

منافع عالی مردم و نظام است.
به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی دولت، آقای علی ربیعی در نشست خبری 
هفتگی خود درباره مذاکرات وین و اینکه برخی هم تحلیل می کنند که غرب به 
ویژه آمریکا منتظر نتیجه انتخابات ایران هستندگفت: هیچ بن بستی در مذاکرات 
وین وجود ندارد. مذاکرات به مرحله ای رسیده که باید در مورد تعداد معدودی 
مسائل کلیدی تصمیم گیری شود و این مسائل هم دقت و وسواس و زمان مورد 

نیاز خود را می طلبد.
وی اضافه کرد: ما نه اجازه می دهیم که گفتگو ها فرسایشی شود و نه تعجیلی 
برای رسیدن به توافق داریم. ملاک و سنجه ما حقوق ملت و تامین منافع عالی 
مردم و نظام است. تیم گفتگو کننده ما نیز در همین چارچوب حرکت کرده و 
دستورالعمل های مرکز را طابق النعل بالنعل جلو برده است. اگر گفتگو ها نیاز به 
تصمیماتی در تهران داشته باشد، قطعا این تصمیمات در پایتخت گرفته می شود.

ربیعی گفت:، اما نکته قابل توجه این است که فصل انتخابات برکات زیادی 
دارد از جمله اینکه برخی از افراد که طی سال های اخیر حتی حاضر نبودند که 
فشار تحریم را در وضعیت اقتصادی کشور به رسمیت بشناسند؛ سال ها با پذیرش 
کنوانسیون های FATF مخالفت می کردند و یا با سیاست های دولت در دفاع از 
آزادی های قانونی شهروندان در فضای مجازی مخالف بودند، امروز پیشگام تر از 
دولت دنبال رفع تحریم ها هستند و از گشایش در فضای مجازی صحبت می کنند. 
البته ما از همین مواضع در جهت دفاع از حقوق مردم، استقبال می کنیم و آن 
را به فال نیک می گیریم.وی افزود: خوشحالیم که امروز خیلی ها به دیدگاه دولت 
رسیده اند و در مورد تعامل با جهان همه سخن می گویند. از یاد مردم نرفته که در 
همین چند سال پیش آوردن نام برجام مثل بیان یک امر کفرآمیز تلقی می شد. 
همچنین امروز با یک موج القایی جدید نیز روبرو شده ایم. عده ای با فرافکنی از 
عدم مشارکت احتمالی مردم در انتخابات، می گویند این بی میلی بخاطر عملکرد 

دولت در سال های اخیر است.
ربیعی گفت: اول اینکه تفکر دولت بر مشارکت گسترده و حداکثری در هر 
شرایطی است. توصیه دولت به مردم شریف ایران حضور داشتن پای صندوق ها 
و مشارکت با هر سلیقه ای است. اما جالب است این روز ها می شنویم که عده ای 
می خواهند با فرار رو به جلو احتمال مشارکت کم را به نارضایتی از دولت گره بزنند 

این هم از اتفاقات بسیار عجیب است.
وی اضافه کرد: در زمانی که دولت نجیبانه با سکوت فقط به دنبال مشارکت 
حداکثری است این گونه بیانات نوعی نیش زدن به جامعه است. اگر مردم به آینده 
امید داشته باشند و توانایی انجام آن را در نامزد ها ببینند، برای تغییر وضعیت 

موجود اتفاقاً مشارکت بیشتری هم خواهند داشت.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی راجع به سفر دو کشتی نیروی دریایی 
ایران به سمت ونزوئلا گفت: هیچ امر غیرطبیعی در مناسبات دوستانه و مرسوم 
میان ایران و ونزوئلا وجود ندارد و جمهوری اسلامی ایران حق سلب ناپذیر خود 

می داند که با همه ملت های جهان و بر اساس قوانین و مقررات بین المللی روابط 
دوستانه خود را در همه ابعاد اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و نظامی و به منظور 

تقویت همکاری های دوجانبه و صلح بین المللی پیگیری کند.
وی افزود: کشتی های نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران همواره به منظور 
اهداف صلح آمیز از جمله مبارزه با دزدان دریایی، قاچاقچیان و حفاظت از محیط 

زیست در منطقه و مناطق پیرامونی فعالیت های مثبت و موفقی داشته اند.
ربیعی گفت: مناسبات ما با ونزوئلا علیه هیچ کشور ثالثی نیست و دلیلی 
برای نگرانی از این روابط وجود ندارد. استفاده از واژه »تحریک آمیز« برای توصیف 
این مناسبات، یک انتخاب نادرست و بدبینانه در استفاده از کلمات است و نیات 
واقعی ما را برای برخورداری از ارتباطات سازنده با همه ملت های جهان از جمله 
ونزوئلا منعکس نمی کند.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در اوج شرارت ترامپ 
دست دوستی به منطقه داد. دیدگاه ایران در مبارزه با تروریسم و صلح امنیت 

روشن است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره آخرین راه حل برای پرداخت بدهی 
عراق به ایران گفت: سوال شما بهانه ای شد تا به یک مسئله مورد بحث در شرایط 
امروز اشاره ای کنم. در ماه های گذشته، بسیار شنیده ایم نیازی به رفع تحریم 

نداریم و با همسایگان مشکلات تبادلات ارزی را حل خواهیم کرد.
وی افزود: واقعیت امر این است که تحریم های یکجانبه دولت آمریکا در سه 
سال گذشته آنقدر سنگین و بی رحمانه به منظور نادبودی اقتصاد ایران طراحی 
شده بود که حتی به دوستان نزدیک ما در جهان هم اجازه نادیده گرفتن آن 
تحریم ها را نمی داد.ربیعی گفت: کشور دوست و برادر عراق هم که نزدیک ترین 
همسایه کشور ما بوده از فشار آمریکا مستثنی نبوده است. عده ای عامدانه این 
با درکی ساده و ناقص از  از روز را نمی خواهند ببینند و  واقعیت های روشن تر 
سازوکار های مالی بین المللی، دولت را متهم به کوتاهی در کار با همسایگان 
می کنند. البته خوشحالیم که برخی امروز به لطف انتخابات از مواضع دیروز خود 
برگشته اند و از ضرورت رفع تحریم ها حرف می زنند. به هر حال، این تجربه تلخ 

نشان می دهد برای تعمیق همکاری با همسایگان نیاز به تحریم زادیی داریم.
وی اضافه کرد: در ارتباط با سوال شما می توانم بگویم که در این زمینه 
مذاکرات خوبی تاکنون صورت گرفته و در این سفر عراقی ها با اجازه ای که از 
اوفک داشتن شیوه های مختلفی برای دریافت مطالبات ایران به منظور تامین دارو، 
واکسن و کالا های اساسی را انجام داده اند. در سفر معاون نخست وزیر عراق به 
تهران، درباره روابط تجاری و تادیه بدهی های عراق به ایران و صادرات برق و گاز 
ایران به عراق و آمادگی ایران برای ادامه صادرات، بحث و توافق و اطمینان داده 
شد اگر عراق اقدامات موثری در راستای تادیه بدهی خود انجام بدهد، این روند 
ادامه می یابد.سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که دو موضوع تحریم و کرونا 
که موجب شده که فشار های اقتصادی زیادی به کشور وارد شود، اما نامزد های در 
تبلیغات انتخاباتی خود هیچ اشاره ای به این نمی کنند؟ گفت: متاسفانه این رویه ای 
بوده که به رغم تلاش و خواهش دولت برای پرهیز از تحریف و دروغ پراکنی، 
در سه سال گذشته شاهد آن بودیم و تاثیر بسیار زیادی در جعل واقعیت ها و 

ناامیدکردن مردم داشت و امروز آثار آن را در بی تفاوتی طیفی از مردم نسبت به 
کارآمدی نظام می بینیم. ما تنها کشور در جهان بودیم که همزمان با آوار شدن 
حجم بی سابقه ای از تحریم ها که یک ملت به خود دیده و شیوع کرونا که ضربات 

دیگری به اقتصاد کشورمان وارد کرد، مواجه بودیم.
وی افزود: این بحران های همپوشان درآمد کشور ما را به کمتر از یک دهم 
سال های پیش ازتحریم و کرونا کاهش داد در حالیکه هزینه های اداره کشور به 
بخاطر تورم و افزایش هزینه های زندگی و درمان به چندین برابر رسید. این بی 
انصافی ها ظلم مضاعفی نه فقط به دولت بلکه به مردم هم بود و مردم را از فهمیدن 

واقعیت ها محروم کرد و به امیدشان آسیب وارد کرد.
و  سیاسی  جریان های  برخی  که  می بینیم  گاهی  هم  امروز  گفت:  ربیعی 
اظهارات مطرح شده در تبیلغات انتخاباتی، با کلی گویی های بی نتیجه و فرافکنی، 
همچنان دیواری کوتاه تر از دیوار دولت پیدا نمی کنند و به روند تحریف واقعیت ها 

ادامه می دهند.
وی تصریح کرد: دولت برخلاف افراد و نهاد هایی که منافع جناحی را بر 
مصلحت ملی ترجیح داده اند، در سال های اخیر که زیر فشار حداکثری تحریم ها 
بودیم، مصلحت عمومی را به منافع دولت که در گفتن واقعیت ها بود، ترجیح دادیم 
و شلیک تیر از رو به رو توسط جنایتکارترین دولت معاصر آمریکا و پرتاب خنجر 
از پشت سر را تحمل کردیم و همچنان سکوت در پیش گرفتیم. اما این را هم 
می دانیم که نه تنها تاریخ به خوبی و در آینده با افشا شدن واقعیت های مکتوم 
قضاوت خواهد کرد بلکه مردم ما در عصر ارتباطات جمعی آگاه تر از آن هستند که 
فربب تحریف واقعیت ها را بخورند و تسلیم شعار های توخالی و فرافکنی هایی ناشی 
از ضعف شوند.سخنگوی دولت گفت:دولت البته مانند هر دولت دیگری در جهان 
و ایران و همه قوا، کاستی ها و ناکامی هایی داشت، اما این دولت افتخار می کند 
که کشور را از یکی از سخت ترین گردنه های تاریخی که بعد از جنگ تحمیلی بی 
سابقه بود، به رغم تلخی و سختی تحمیل شده بر طبقات پایین جامعه نسبت به 
آنچه که تحریم گران میخواستند بر سر مردم و ایران بیاورند، بالاخره به سلامت و با 
کمترین هزینه ی ممکن عبور داد. امروز با اطمینان می گویم که کشور از سربالایی 

تحریم ها و کرونا عبور کرده و به سراشیبی افتاده است.
وی افزود: دولت آینده فارغ از اینکه متعلق به کدام جریان سیاسی باشد، میوه 
مدیریت دولت و استقامت مردم در سختی ها را خواهد چید و در یک سال آینده 
حتی با یک مدیریت متوسط شاهد کاهش نرخ ارز و کاهش نرخ تورم خواهیم بود. 
البته اگر مدیریت منابع و هزینه ها بخوبی انجام نگیرد این دوره رونق، ممکن است 
عمر کوتاهی داشته باشد. البته یک دولت فقط با سرمایه اجتماعی بالا می تواند 

جامعه را در سراشیبی ها بطور امن و کنترل شده به مقصد برساند.
ربیعی گفت: ما امیدواریم که در طول تبلیغات، بجای حمله و نفی تلاش های 
دولت، برای مدیریت بستری که دولت مقدمات آن را تا حد مقدور با توجه به 
محدودیت ها و امکانات فراهم کرده، برنامه ها اعلام شود و نخبگان جامعه و مردم 
بتوانند که در فضایی آزادانه و رقابتی به نقد و بررسی این برنامه بپردازند و فرد 

اصلح برای اداره قوه مجریه را انتخاب کنند.

قالیباف در اجلاس اکو تاکید  کرد؛

آمادگی مجلس برای تسهیل همکاری های اعضای اکو

سخنگوی دولت: اجازه نمی دهیم گفتگو های وین فرسایشی شود

خبر۲روزنامه اخبار صنعت  چهارشنبه ۱۲ خرداد ۱400     شماره  ۱665 اخبار

تقدیم حکم 
سرلشکری 
سردار حجازی 
 به خانواده 
 معظم 
شهید

با  مسلح  نیرو های  کل  ستاد  رئیس 
حکم  حجازی  سردار  شهید  منزل  در  حضور 
به  که  را  سرافراز  شهید  این  سرلشکری 
است،  رسیده  قوا  کل  معظم  فرمانده  تصویب 

تقدیم خانواده مکرم شهید کرد.
باقری  محمد  پاسدار  سرلشکر  سردار 
با حضور در  نیرو های مسلح  رئیس ستاد کل 
زاده  حسین  محمد  سید  سردار  شهید  منزل 
سپاه  قدس  نیروی  پیشین  جانشین  حجازی 
پاسداران انقلاب اسلامی، حکم سرلشکری این 
امام  تصویب حضرت  به  که  را  گرانقدر  شهید 
العالی( فرمانده معظم کل  خامنه ای )مد ظله 
وی  ارجمند  خانواده  تقدیم  است،  رسیده  قوا 

شهید کرد.
در متن این حکم آمده است:

پاسدار  سرلشکر  سردار  محترم  خانواده 
شهید سید محمد حسین زاده حجازی

درجه  به  بزرگوار  شهید  شدن  مفتخر 
و  شایستگی ها  احراز  پاس  به  که  سرلشکری 
در اجرای اوامر مقام معظم فرماندهی کل قوا 
)مدظله  عزیز  امام خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
یافت،  تحقق   ۲۸/۱/۱۴۰۰ تاریخ  در  العالی( 

موجب افتخار و مباهات است.
اشاره  با  باقری  سرلشکر  دیدار  این  در 
موثر  و  و خدمات صادقانه  آفرینی ها  نقش  به 
لباس  در  مختلف  دوران  طی  حجازی  شهید 

در  حجازی  شهید  داشت:  اظهار  پاسداری، 
مسئولیت های مختلفی که بر عهده داشت چه 
در دوران دفاع مقدس و چه پس از آن و حتی 
لبنان حضور داشت، همواره  در زمانی که در 

تاثیر گذار بود.
جنگ  آغاز  از  پس  ماه  یک  افزود:  وی 
تحمیلی، برای اولین بار شهید حجازی را در 
زمان  آن  کردیم؛  ملاقات  اهواز  گلف  پادگان 
به  کشور  نقاط  اقصی  از  اعزامی  رزمندگان 
پیدا  حضور  این پادگان  در  جنوب  جبهه های 
می کردند و شهید حجازی هر ۱۵ دقیقه برای 
بودند،  می آمده  آنجا  به  که  رزمنده ای  هزاران 
سخنرانی می کرد و آن ها را نسبت به وضعیت 

جبهه ها توجیه می کرد و سپس سازماندهی و 
جبهه  در  کشور  دفاعی  خطوط  و  یگان ها  به 

گسیل می داشت.
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح سرلشکر 
و  الله  سبیل  فی  مجاهد  را  حجازی  شهید 
به  جامعه  جوان  نسل  برای  شایسته  الگویی 
و  انقلاب  مدافعان  و  مسلح  نیرو های  در  ویژه 
و  آثار  کرد:  تصریح  و  توصیف  اسلامی  میهن 
همیشه  برای  حجازی  سردار  وجودی  برکات 
اذهان رزمندگان اسلام در جبهه مقاومت  در 
منطقه باقی خواهد ماند و تاریخ از او و سردار 
به  همواره  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  دل ها 

نیکی و با احترام یاد خواهد کرد.


